
Ayet
“Bu (Kur’an), Ümmülkurâ (Mekke) ve 
çevresindekileri uyarman için sana 
indirdiğimiz, kendisinden öncekileri 

doğrulayıcı mübarek bir kitaptır. 
Ahirete inananlar buna da inanırlar 

ve onlar namazlarını kılmaya hakkıyla 
devam ederler.”

(En’âm Sûresi, 92)

Hadis
“Yeryüzü (toprak) benim için 
mescit ve temiz kılınmıştır. 
Ümmetimden kim, nerede 

namaz vaktine ulaşırsa hemen 
orada namazını kılabilir.”

(Nesâî, Mesâcid, 42)
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Erzurum Ulu 
  Camiî

Anadolu'da ilk Türk Beyliği kurulmuştur Emir Saltuk tarafın-
dan. Anadolu İslam olur da yükselmez mi minareler topra-

ğından?

Saltukoğullarından Melik Nasirüddin Muhammed 1176 yılında atar 
Ulu Camiî'nin temelini, 1179'da okunur ilk defa ezan-ı Muhamme-

di. Atabey ve Atabek diye de anılır, içinde binbir hatim yapılır. Tarih 
imanla, Kur'an'la, dadaşların gönlünden taşan aşkla akar. Binbir hatim 
nesilden nesile “kutsal emanet” diye yaşar.

Fil ayağı dört sütundur taşır kırlangıç kubbeyi. Kubbeden yansır camiye 
iki de fil gözü. Pencereler bir sanat deha-
sı, sol pencereden girince ışık öğle vak-
tine işaret, sağdan girince ikindiye eder 
şehadet. Akustik yapısıyla ses yankılanır 

inananların gönlünde. Mukarnas kub-
besiyle eşsizdir Atabey Camiî, hürmet 
edilir Atabeg Kızıl Aslan’a.

Dadaşlar akın akın yönelir Ulu 
Camiî’ne, cumalar, teravihler dolar 
taşar müminlerle. 

Camilerimiz



Hz. Peygamber’den (sav) sonra Müslümanlar “Raşit 
Halifeler” (doğru yolda olan, doğru yoldan ayrılmayan yöneticiler) tarafından yönetilir. 
Hz. Ebubekir, Hz. Ömer, Hz. Osman ve Hz. Ali (ra) yaklaşık otuz yıl boyunca Müslümanla-
rı Hz. Peygamber’in yolu ve yöntemi (sünneti) üzere yönetirler. Medine, Müslümanlar 
için Darüsselam (Esenlik yurdu) olur, Hicret’le birlikte âdeta yeniden kurulan bu 
şehir, Peygamberimiz’den (sav) sonra Raşit Halifeler Dönemi’nde de Müslümanların 
gözünün, kulağının dikkat kesildiği yer olur.
Raşit Halifeler Dönemi, Hz. Ali’nin (ra) şehit edilmesiyle sona erer. Müslümanlar için 

artık yeni bir devir başlar. Şam’da Muaviye (ra) Emevi Devleti’nin temellerini atar. Dev-
letin merkezi Medine’den Şam’a kayar. Ancak İslam orduları cepheden cepheye fetihlere 

devam eder; Kuzey Afrika, İspanya, Anadolu, Kafkasya, Maveraünnehir bölgesi birer birer 
fethedilir. Başarılı geçen fetih hareketlerine rağmen Emeviler’in yönetim tarzları ve bazı 
uygulamaları tarihçiler ve âlimler tarafından kıyasıya eleştirilir. Emevi sultanları da eleşti-

rilerden fazlasıyla nasibini alır. Sadece Ömer b. Abdülaziz eleştiri dışında tutulur. 
Ömer b. Abdülaziz (ra), Peygamber’in yolu ve yöntemi (sünneti) üzere ortaya 
koyduğu yönetim anlayışı, Raşit Halifeler’i örnek alması, hak ve adalet konusun-
daki hassas tavrı nedeniyle büyük takdir kazanır. Sade yaşamı, istişareye önem 

vermesi, İslam toplumunun refahını artırmaya gayret göstermesi gibi uygulamaları 
Müslümanlarca memnuniyetle karşılanır. 
Kişiliği ve yönetim anlayışı hem yaşadığı dönemde hem de sonraki asırlarda hayırla 
anılmasına vesile olur. Sahip olduğu meziyetler, güzel ahlakı, örnek yaşamı, yaklaşık 
üç yıllık halifeliğindeki uygulamaları sebebiyle Raşit Halifeler arasında sayılır. “İkinci 
Ömer” olarak tarihe geçer. 

Başarılı yöneticiliği, salih kişiliği ile beraber, iyi bir hadis ve kelam âlimi de 
olan Ömer b. Abdülaziz (ra) Hicri 61 (Miladi 680) yılın-

da Medine’de doğar.  101 (720) yılında Humus’ta 
vefat eder.

ÖMER B. ADÜLAZİZ
ADALETE ÂŞIK BİR HALİFE: 

Öncülerimiz...

Şiir

Hayrettin Karaman
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Rağbet edin bu kandile
Salat selam gelsin dile
Mevlid okunsun aşkıle
Reğaib kandilidir bu
 
Üç ayların müjdesidir
İlâhî lütfun sesidir
O bir rahmet bûsesidir
Reğaib kandilidir bu

Derler ki rahmet elçisi
Böyle bir rahmet gecesi
Düşmüş ana rahimine
Reğaib kandilidir bu
 
Gelin ibadet edelim
Camilere de gidelim
Tevbe etsin dilim elim
Reğaib kandilidir bu

“Allah Teâlâ üç kişiyi çok sever: 
(1) Gücü yettiği hâlde affedeni, 
(2) Hiddetli ânında öfkesine hâ-
kim olanı, (3) Allah’ın kullarına 
şefkatli olanı.”
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Esma ile Dua

Ey kullarını iyiliğe ve Cennete davet eden Dâî,
Ey iyi kullarından hoşnut olan Râdî,
Ey hikmet ve adaletle hükmeden Kâdî,
Ey varlığının sonu olmayan Bâki,
Ey dilediğini doğru yola ulaştıran Hâdi,
Beni bağışla, bana merhamet et, rızanı kazandıracak işler yaptır, bana âfiyet 
ve hayırlı rızık ver.

Hamîd ve Mahmûd; Allah Resûlü’nün 
(s.a.v.) Muhammed ve Ahmed isimleri 
gibi, hamd kökenli isimlerindendir.
Hamîd; iyilik, güzellik ve erdemlilik-
le nitelenip övülen, övülmeye layık, 
hamd edilen, övülmüş ve öven anlam-
larına gelmektedir.
Efendimiz Aleyhisselam, hayatı ve 
ahlâkıyla her türlü övgüye layıktır. 
“O, hamd edenlerin en büyüğü, övü-
lenlerin en üstünüdür.
İnsanlar içinde de en çok hamd eden-
dir. Tüm insanlar tarafından övülendir.”
O, hiçbir kulun hamd edemeyeceği 
kadar, Rabb’ine hamd ve övgüde bu-
lunmuştur.
İmam-ı Gazali’nin ifadesine göre; “İn-
sanlar içinde de hamîd olanlar vardır. 
İnancı, ahlâkı ve diğer davranışlarıyla 
övgüye layık olan kimse bu özelliği 
taşır ki, bu anlamda ilk insan, Hz. Mu-
hammed’dir (s.a.v.). Sonra peygamberler, 
veliler ve âlimler gelir. Fakat hiç kimse 

yergiden ve eksiklikten uzak olmadı-
ğına göre, mutlak manada hamîd olan 
sadece Allah’tır.”
Efendimiz’in (s.a.v.) hamd kelimesinden 
türetilen isimlerinden bazıları da 
şunlardır:
Hammâd: Çok hamd eden.
Bütün insanlar içinde Allah’ı en çok 
öven, ona hamd eden Efendimiz’dir 
(s.a.v.).
Hâmid: Allah’a hamd edici, övücü.
Mahmûd: Sahip olduğu güzel ve iyi 
amelleriyle övülen.
Ahmedü’l-Hâmidîn: Tüm yaratıklardan 
daha fazla Allah’ı hamd ve sena eden.
Sâhibü Livâü’l-Hamd: Ahirette Li-
vâü’l-Hamd Sancağı’nın sahibi.
Livâü’l-Hamd, Efendimiz’in (s.a.v.) kıya-
met günü sahip olacağı bir sancaktır. 
Burada, Allah’ın izniyle, şefaat yetkisi 
kendisine verilecek, o da bu hakkı 
kullanacaktır.

Esmâ-ün Nebî

VAKTİ
K U Ş A N M A K

Anadolu İmam Hatip Liseler i

Güldeste

3



Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz kılmak için sevgiye 
ihtiyaç vardır. Hz. Peygambe-
rimiz “Bana namaz sevdirildi.” 
buyurarak namazla sevgi ara-
sındaki ilişkiye işaret etmiştir. 
Namazı sevebilmek, önce 
Allah’ı sevmeye bağlıdır. Al-
lah’ı seven namaz kılar. Allah 
sevilmeden namaz da sevil-
mez. Allah'a muhabbet duy-
madan müminlerin birbirlerini 

sevmeleri de mümkün değil-
dir. İnananlar arasında sevgiyi 
yaratan Allah Teâlâ’dır. Allah 
Teâlâ, “İman edip de iyi davra-
nışlarda bulunanlara gelince; 
onlar için çok merhametli olan 
Allah, (gönüllerde) bir sevgi 
yaratacaktır.” ayetinde iman 
edip de onun gereği olan salih 
amelleri yapanlar için sevgi 
yaratacağını açıklamıştır.

Namazı Sevmek

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal

VAKTİ
K U Ş A N M A K

Anadolu İmam Hatip Liseler i

Güldeste

Dr. Kerim Buladı, “Namaz, Akılları Durduran Mucize”
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Tefekkür
İklimi

İnanmak yaşamaktır Allah'ın emirlerini hayatın her zerresinde. O’nun hükmü 
kuşatır evreni şeksiz şüphesiz bir şekilde.
İman kalbe atılan ilâhi bir tohum, yeşerir orada ihsan ile bedene hükmeden 
bir durum. Namaz imanın bir tecellisi, hayatı kuşatır doğruluk teknesi. 
İstikameti Allah'a olanın, iblise olmaz eyvallahı. Yaşatır gönlünde, hayatında, 
ailesinde her türlü hayrı hasenatı.
Bilir ki inanmış insanın kazancından kendisine kalan, ancak paylaştığı kadar-
dır. Paylaşmak ise bir inanç kararıdır.
Cennete giden yolda dizilen taşlar Kur'an çizgisinde dururlar. Çizgiden sapan 
kim olursa olsun bilinsin ki haktan yuvarlanırlar.
İnanç, namaz ve paylaşmak müminin en önemli özelliği; rol model yapar onu 
elbette dürüstlüğü.
"Onlar gayba inanırlar, namazı dosdoğru kılarlar, kendilerine rızık olarak 
verdiğimizden de Allah yolunda harcarlar." (Bakara suresi, 3. ayet)

İman ve Namazİman ve Namaz

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:
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LATİFELER-HİKMETLER

Her Şey

6

“Hocam Kur’an’da her şey var mı?
“Evet Kur’an-ı Kerim’de her şey vardır. Her şeyin ilkesini 
verir bize.”
“Peki Kur’an’da bir kilo undan kaç ekmek çıkacağı da yazılı 
mıdır?”
“Evet!”
“Nasıl hocam?”
“Kur’an’da bir ayette,  Yüce Rabbimiz; ‘Eğer bilmiyorsanız, 
onu bilene sorun.’ buyuruyor. Bize bu konuda da yol 
gösteriyor.”
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Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya
3- Namazın farzlarından olmak 
üzere, namazda dizler, eller, alın ve 
burnun yere değmesi.
6- Namazın bir şartı olarak, 
namazda ayakta iken Kur'an'dan 
sure ve ayetler okumak.
8- Farz namazlardan önce söylenen 
ezan lafızları.
10- Namazda yanılma neticesinde 
yapılması gerekli secde.
11- Ramazan ve Kurbanda dokuz 
tekbir ve iki rekât halinde kılınması 
vacip olan namaz.

1- Namazın kıyam, rükû ve secdeden 
oluşan her bölümü.
2- "Şahitlik ederim ki, Allah'tan başka 
İlah yoktur, Hz. Muhammed O'nun kulu 
ve elçisidir." ifadesi.
4- Namaz kılarken Kâbe'ye yönelmek.
5- Namazda secdeden önce elleri 
dizlere koyup, yere paralel biçimde 
eğilmek.
7- Ramazan ayında yatsı namazı 
ile vitir  namazı arasında kılınan bir 
namaz.
9- Allah'ın büyüklüğünü, yüceliğini 
anmak için söylenen "Allahu Ekber" 
sözü.
10- Haftanın belirli gününde öğle vakti, 
cemaatle kılınması farz olan bir namaz. 
(.…...namazı).

Soldan SağaSoldan Sağa

16. sayının Cevapları.
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım
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